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Sommaren är slut men i år kan vi se 
tillbaka på och minnas hamnfesten här 
i Sundom. Vår uppskattade byafest 
gjorde comeback efter några års uppe-
håll. Sid 8-9. 

I sommar fick våra fotbollstjejer och 
killar celebert besök av fotbollsmål-
vakten Anneli Nilsson. Hon berättade 
om sin  karriär i landslaget, OS och 
från tiden i Atlanta. Anneli började 
spela fotboll just här i Sundom. Sid 5. 

Nu är hösten här och kyligare luft 
intar Sundom. Dags att förbereda för 
vinter på olika sätt. Yllestrumpor, 
mössor och kupévärmaren till bilen ska 
fram. Eller varför inte tända en brasa 
och kura upp i favoritfåtöljen med en 
värmande dryck och bara njuta. 

Älgjakten är avklarad. I år firar jakt-
klubben 50 år och med anledning av 
detta anordnades, en till synes, trevlig 
träff på skjutbanan. Sid. 3. 

För den som ännu inte har upptäckt 
datorns värld, så kommer datorutbild-
ning att ordnas i Sundoms bygdegård. 
Läs mer om detta på sidan 10-11. 

Nästa nummer av Byablaskan 
kommer ut i februari. Som vanligt är ni 
välkomna in med era bidrag, tips och 
idéer! 

 
 

KRISTINA SANDMAN 
byablaskan@sundom.se 

Redaktören 
har ordet 
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Salut för  
50-åringen! 
 
Text och foto:  

MINNA HERLIN 
 
Lördagen den 5 september låg dimman 
stundtals tät över Sundom. Med 
anledning av att Sundoms Jaktklubb firar 
50 år arrangerades svartkrutsskytte på 
skjutbanan. 

Det var K-G Nilsson och Kent 
Larsson från Bottniska skyttegillet som 
förevisade och lät allmänheten prova 
på att skjuta med Flintlåsgevär, Myn-
ningsladdare och Coltrevolver model 
1860. 

Ett 30-tal intresserade i alla åldrar 
kom för att se och prova. Intresset var 
mycket stort bland alla besökare som 
gärna lyssnade på vad K-G och Kent 
berättade om vapnen, för att sedan få 
provskjuta. 

Lite extra entusiastisk blev Joakim 
Persson som visade sig vara en hejare 
på att pricka måltavlorna! Inte omöjligt 
att Skyttegillet får en ny medlem där... 

Under hela eftermiddagen serverade 
Frölle välsmakande hamburgare och 
läsk till alla hungriga deltagare. 

Tillställningen avslutades med ett 
kanonskott. Häftigt! 

Ett trevligt och roligt initiativ av 
Sundoms Jaktklubb. 

 
Foton: 
Kent Larsson och K-G Nilsson 
Joakim Persson 
Kanonskott 
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Sökes – städkompetens! 
Det är säkert fler än vi som glömt att städa bygdegården när det varit vår tur... 
Men det är ju ändå viktigt att det är städat och trevlig i vår fina bygdegård. 
Därför söker Bygdegårdsföreningen nu en städkunnig person som mot viss 
ersättning kan lägga ungefär fyra timmar en gång i månaden på att städa 
bygdegården. Så slipper vi andra ha så dåligt samvete, också… 
Hör av dig till Bygdegårdsföreningen, Rolf 0920-746 90 el Göran 0920-745 96 

Bingolotto 
Bäste bybo! När du tänker köpa en 
Bingolott, då hoppas Sundoms IF 
att du köper den av oss! På så sätt 
kan du stödja vår verksamhet. Köp 
eller boka dig för en bingolott hos 
ombuden Stig-Ola Nordmark 746 
30, Tomas Sjöholm 745 10 eller 
kassören Mats Frölander 747 77. 
Bingolotter säljes enda fram tills 
programmet börjar på TV4+ eller i 
TV4. Bingolotto i vanliga TV4 är 
följande spelkvällar, 23/12 och 30/12. 

Trisslotter 
När du tänker köpa en trisslott, då 
hoppas Sundoms IF att du köper 
den av oss! På så sätt kan du stödja 
vår verksamhet. Vi säljer vanliga 
trisslotter 25:-/lott, finns hos 
kassören och vid arrangemang. 
Under hösten kommer det att 
finnas möjlighet att prenumerera på 
trisslotter. Är du intresserad 
kontakta kassören Mats Frölander 
på 747 77. 

Friskvårdlotteriet. 
Vinnare för maj 2009 är: 1:a pris: 
Mats Frölander, 2:a pris: Laila 
Östling, 3:e och 4:e pris: finns ingen. 
Vinnare för juni 2009 är: 1:a pris: 
Mats Frölander 2:a, 3:e och 4:e pris: 
finns ingen. Vinnare för juli 2009 är: 
ingen, det var ju semester? Vinnare 
för augusti 2009 är: 1:a pris: Mats 
Frölander , 2a: 3:e och 4:e pris: finns 
ingen.  
Sundoms IF hoppas att fler lämnar 
in sina startkort och deltar i 
friskvårdslotteriet, för vi vet att 
byborna är duktiga på att aktivera sig, 
så du, glöm inte att fylla i ditt 
startkort. 
Behöver du startkort kontakta Mats 
Frölander 747 77 så kommer det i 
din brevlåda. 

Träningsoveraller 
Nya träningsoveraller finns att köpa: 
Storlekar 150-170, S, M, L, XL, 
XXL. Kontakta kassören Mats 
Frölander 747 77, 070-396 49 97. 
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Från Sundom 
till Atlanta   
– Anneli Nilsson 
tillbaka till Sundoms 
fotbollsplan 

 
Onsdagen den 5/8 samlades ett tjugo-
tal tjejer och grabbar från våra fot-
bollslag i bygdegården för att höra 
Anneli Nilsson från Sunnanå föreläsa 
om fotboll och målvaktsträning. 

Det var nämligen här i Sundom som 
Anneli, då boende i Ängesbyn, började 
spela fotboll som barn. 

Den här kvällen berättade hon om 
sin karriär i landslaget, OS och från 
tiden i Atlanta. Sedan var det praktiska 
övningar ute på fotbollsplanen där 
solen lyste gul och vacker över vår 
vackra by, som sig bör när fin-
främmande kommer på besök. Kvällen 
avslutades med fika i bygdegården och 
uppvaktning av Anneli med en 
blomsterbukett som tack för sin med-
verkan till en trevlig kväll att minnas. 
Ett stort tack till Stig-Olof Nordmark 
som fixade föreläsningen. 

 
Text och foto: 

MATS FRÖLANDER, Sundoms IF 

Anneli Nilsson 
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Patrik Johansson från Sundom jobbar 
som styrman på isbrytaren ODEN. 
För att få ett sådant jobb måste man 
vara välutbildad. Först blev det 
gymnasiet i Härnösand med sjö-
inriktning och sedan högskolan i 
Kalmar. Nu är han styrman på riktigt 
stora båtar och har gått runt jordklotet 
med handelsflottan. Den senaste resan 
med ODEN gick till Svalbard. 

När Patrik kom hem till Sundom för 
fem veckors semester fick han en 
förfrågan om han kunde tänka sig att 
vara skeppare på M/S Storlule som 
kör turister runt Akkajaure. När sedan 
pappa Mats frågade mig om jag hade 
lust att följa med upp till Ritsem och ta 
en tur med Patrik och hans båt kunde 
jag inte tacka nej. Jag som tidigare bara 
läst om kraftverksdammarna skulle nu 
få en chans att se dessa enorma bygg-

Patrik har havet och Ritsem  
som arbetsplats 
 
Text: KJELL NORDSTRÖM • Foto: MATS JOHANSSON  

nadsverk i verkligheten. Patriks mam-
ma Sivan fick åka med som kocka. 
(Hon är otroligt bra!) 

På resan upp till Ritsem gjorde vi 
stopp i Harads, Harsprånget och vi åt 
lunch i Porjus. Där fick vi träffa en 
”riktig” Porjusbo som gav oss goda 
inblickar om livet i Porjus. Han fick 
mig att återigen undra var alla dessa 
tysta norrbottningar finns? Jag har 
ännu inte lyckats träffa en enda. 

Väl uppe i Ritsem övernattade vi i 
Patriks skepparbostad. Dagen därpå, 
den 3 augusti, åkte vi med M/S 
Storlule till Ànonjalmme för att 
studera de marker där Mats besökt en 
skolkamrat för 40 år sedan. 

Tyvärr var skolkamraten inte hemma 
men väl hans bror som direkt kände 
igen Mats. Vi blev bjudna på lunch i 
hans stuga. Nyfångad sik, potatis, ny- 

Akka massivet  Kjell, Mats, Mikael Uutsi med sambo  
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Solrostävlingen 
Sundom-Sävast  

 
Den prestigefyllda solrosodlartävlingen 
mellan byarna Sundom-Sävast är av-
gjord. 

Resultatet blev 1-1 då Linnea Nordin 
5 år, Sävastön vann ungdomsklassen 
och Anna Wikström Sundom vann 
vuxenklassen knappt före fjolårs-
segraren Herbert Johansson. Det bör 
nämnas att Annas solros är den längsta 
i tävlingens historia med en impone-
rande längd av 4,24 meter. 

Tävlingen avslutades i vanlig ordning 
med en mycket trevlig middag där 
segrarna hyllades.   

Text och foto:  

KENNETH JOHANSSON 
Sävast 

 

plockade hjortron till efterrätt och 
kaffe. Sivan och jag fick dessutom en 
liten – ni vet vad! 

När vi lämnade Ritsem blev vi lite 
stolta när matrosen Kristina sa att 
Patrik var den bäste skeppare som hon 
någonsin träffat på. 

 
 

PS. Patrik – det finns många båtar som 
behöver en bra skeppare. Varför inte ta ett 
vikariat på en båt Hudson River i New 
York? Eller ännu hellre en båt som går på 
Mississippi River som kan stanna till i New 
Orleans. Jag tror att det går att få med både 
Mats och Sivan på den resan. DS 

Patrik Johansson och Kjell Nordström i 
styrhytten på Storlule  

Båten Storlule på sjön Stora Luleåvattnet 
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Kviga efterlystes under  
hamnfesten – kom till rätta 

Efter två års uppehåll var det dags att 
anordna sommarfest i Sundoms hamn 
lördag den 11 juli. I år hade Bygde-
gårdsföreningen och Sundoms IF 
gemensamt anordnat festen och den 
blev mycket lyckad. Att sommarfesten 
var efterlängtad bevisades av att nästan 
300 bybor och sommarstugegäster 
ställde upp under dagen och kvällen. 

Festen inleddes redan på efter-
middagen med ankrace nedför Kvarn-
bäcken för byns och besökande barn. 
Mer än 50 barn och föräldrar följde 
den spännande kampen nedför bäcken 
och inte minst det faktum att alla barn 
vann ett pris var uppskattat. Lena 
Sundvall, för dagen utklädd till anka, 
organiserade racet. 

På kvällen startade festen för de 
vuxna och tidvis ringlade en 20 meter 

lång kö av festsugna vid insläppet. 
Åtskilliga gäster kom sjövägen och vid 
20-tiden var hamnen helt full av 
gästande båtar. Vid gästbryggan blev 
det så trångt att båtarna fick ligga upp 
till tre i bredd. 

En välsmakande Tacosbuffé ser-
verades och för underhållningen och 
dansmusiken svarade den utmärkta 
orkestern The Hangover Survivors. 

Kerstin Modig hade bett arrangör-
erna att efterlysa en kviga som i en 
månad varit på rymmen i skogarna 
runt byn. I samband med att gästerna 
hälsades välkomna efterlystes den 
försvunna unga kon. Att Sundoms 
hamnfest är en verklig byafest bevisas 
påtagligt genom att kvigan hittades på 
måndagen och kunde fångas in. 

Text: ROLF HÖGLUND • Foto: MARIA JONSSON och MINNA HERLIN 
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Luleå kommun och Bygdegårds-
föreningen kommer att genomföra ett 
projekt som syftar till att äldre bybor 
ges möjlighet att lära sig hantera en 
dator. Projektet som heter ”O4O – 
Äldre för äldre” är till största delen 
finansierat av EU och genomförs på 
flera platser i Europa. Fyra grupper 
med högst fem deltagare i varje grupp 
kommer att bildas. 

I Sundom genomförs projektet i två 
steg under slutet av året och hela år 
2010. Den första kursen börjar redan 
under november är en grundkurs där 
deltagarna får lära sig det elementära 
om datorer samt hantera ordbe-
handlingsprogram och internet. 
Handelsbanken och Swedbank i Råneå 
kommer även att delta med personal 
för att lära kursdeltagarna att göra 
bankärenden, betala räkningar m.m. 
över internet. 

Den andra kursen är en fortsätt-

Datastuga och datorutbildning 
i bygdegården 

ningskurs som börjar nästa år. Där får 
deltagarna en djup insikt i släkt-
forskning, byakistor på nätet, beställa 
matleveranser, telekommunikation och 
digitala kartor inklusive navigation till 
lands och till sjöss. 

Grundtanken är att bybor, äldre än 
60 år, ska ha företräde till kurserna. 
Det hindrar ändå inte att även 
intresserade yngre bybor deltar. Några 
yngre bybor har redan frågat om 
möjlighet att delta. Kommunen är 

 Känns datorn slö och mossig? Prova ett nytt operativsystem gratis, lagligt 
och enkelt. Hämta hem en så kallad CD-avbild från www.kubuntu.org/
getkubuntu/download. Bränn avbilden till en CD. Starta om datorn med 
skivan i CD-brännaren. Datorn startar från skivan. Välj språk och starta 
datorn utan att installara. Nu kan du i lugn och ro klämma och känna på 
Kubuntu Linux utan att din dator på något sätt ändras. Väljer du att 
installera så finns det en länk på skrivbordet. Du kan installera Kubuntu 
så att den ersätter Windows eller så finns båda sida vid sida. Tänk på att 
ta säkeretskopia på alla dina dokument i datorn. Alla program i Windows 
kommer inte att fungera i Kubuntu Linux, men det gör inget när det 
finns motsvarande program fritt att installera med några få klick.  D
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VÄLKOMMEN TILL 
UPPTAKTSMÖTE I 
BYGDEGÅRDEN 

Mer information lämnas av  
Rolf  Höglund 0920-746 90 

positiv till åldersblandade grupper. 
Projektet innebär även att vi bygger 

upp en datastuga i bygdegårdens 
klubbrum. Alla bybor kommer att ha 
kostnadsfri tillgång till datorer. Du 
kommer att kunna boka dator och 
skall kvittera ut en särskild ”data-
nyckel” när Du hämtar ut bygde-
gårdens nyckel hos Nilserik Larsson. 
Fem lätt begagnade datorer har 
skänkts till bygdegården av Luleå 
kommuns socialförvaltning och Luleå 
Energi. Ett kraftfullt bredband håller 
på att installeras i huset. 

Alla intresserade bybor är välkomna 
till ett upptaktsmöte söndag den 25 
oktober kl. 15.00 i bygdegården. Vi 
bjuds på kaffe och tårta och får 
information om innehåll samt tidplan 
för projektet. Välkommen! 

 
ROLF HÖGLUND 

Bygdegårdsföreningen 

Kubuntu Linux 

Under slutet av det här året och 
under hela nästa år genomför 
Bygdegårdsföreningen och Luleå 
kommuns socialförvaltning ett 
datautbildningsprojekt för 
Sundomsbor. Söndag den 25 
oktober klockan 15.00 är Du 
välkommen till bygdegården för 
information. 
 
Projektet finansieras av EU samt 
Luleå kommun och riktar sig i 
första hand till äldre bybor, +60 år, 
men även yngre kan delta 
eftersom kommunen gärna ser 
blandade åldrar i utbildnings-
grupperna. 
 
Vi bjuder på kaffe och tårta. 
 
Välkommen 
Sundoms Bygdegårdsförening 
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Kon är ett husdjur… Men den finns 
också utanför huset. Och den lever 
ofta på landet, men den kommer också 
in till staden, men bara när den skall 
dö. Men det bestämmer den inte själv. 

Kon har sju sidor… Den översta 
sidan − Den nedersta sidan − Den 
främre sidan − Den bakre sidan − 
Den ena sidan − Den andra sidan − 
Och den invändiga sidan. 

På den främsta sida sitter huvudet… 
Och det är för att hornen skall ha 
något att sitta fast på. Hornen är av 
horn och dom är bara till prydnad. 
Dom kan inte röra på sig, men det kan 
öronen. Dom sitter på sidan av 
hornen. Kon har två hål framme i 
huvudet. Dom kallas ko-ögon. Kons 
mun kallas mule. Det är nog för att 
den säger mu. 

På den bakersta sidan sitter svan-
sen… Den använder den för att jaga 
bort flugor med, så att dom inte ramlar 
ned i mjölken och drunknar. 

På den översta sidan − Och den ena 
sidan − Och den andra sidan, är det 
bara hår… Det heter kohår och har 
alltid samma färg som kon. Färgen på 
kon heter kulör. 

Den nedersta sidan är den viktigaste 
för där hänger mjölken. Och när 
mjölkerskan öppnar kranarna så rinner 
mjölken ut. När det åskar så blir 
mjölken sur… men hur den blir det 
har jag inte lärt mig ännu. Kon har fyra 

ben… Dom heter ko-ben. Dom kan 
också användas till att dra ut spikar 
med. Kon äter inte så mycket, men när 
den gör det äter den alltid två gånger. 
Dom feta korna ger helmjölk. När kon 
är dålig i magen ger den ost. I osten är 
det hål. Men hur den gör hålen har jag 
inte heller lärt mig ännu. 

Kon har gott luktsinne… Vi kan 
känna lukten av den på långt håll. 
Kons valpar heter kalvar. Kalvens 
pappa heter tjur, och det gör kons man 
också. Tjuren ger inte mjölk och är 
därför inte ett däggdjur. 

Den som kommer och hämtar kon 
när den blir gammal heter ko-fångare. 
Den sitter ofta framme på bilar. Så blir 
kon slaktad, man häller mjölken i 
tetror som vi kan köpa i affären. Kons 
fyra ben skickas till snickaren. Det 
kallas återanvändning. 

Som man kan se är kon ett nyttigt 
djur. Och därför gillar jag kon väldigt 
mycket! 

 
Uppsats av Johan 8 år i Uppsala. 

 
Lärarens kommentar:  
Jag har aldrig läst något liknande! 
 
Nej det har nog inte vi heller! Red.komm.  
(Västra Torsås Sockenblad.) 
 
Byablaskans redaktion kan bara hålla med! 

 
Redaktionen 

Kon – ett nyttigt djur 
 
Källa: Västra Torsås Sockenblad 
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Husmorstips 1 
Tryck en liten skumgodis i botten på 
glasstruten, så rinner inte glassen ut. 
Riktiga kvinnors tips 
Sug ut glassen genom botten på 
struten, äsch, förmodligen ligger du 
ändå på soffan och äter den. 

Husmorstips 2 
För att hindra potatisen från att gro 
lägg ett äpple i potatispåsen. 
Riktiga kvinnors tips 
Köp pulvermos det håller ett år. 

Husmorstips 3 
När det står i kakreceptet att du ska 
strö kakformen med ströbröd, använd 
lite kakmix istället, så blir det inte vita 
fläckar på den färdiga kakan. 
Riktiga kvinnors tips 
Gå till bageriet. De kan till och med 
dekorera kakan åt dig. 

Husmorstips 4 
Om du råkar salta maten för mycket 
under kokningen, lägg i en skalad 
potatis, som suger upp överblivet salt 
ur maten på ett ögonblick. 
Riktiga kvinnors tips 
Om du saltar maten för mycket under 
kokning, så tråkigt då. Upprepa efter 
mig Riktiga kvinnors motto: Som jag 
lagar maten, så äter du den och så vill 
du ha den. 

Humoristiska husmorstips 

Husmorstips 5 
Linda in sellerin i aluminiumfolie 
när du lägger den i kylskåpet och 
den håller sig färsk i flera veckor. 
Riktiga kvinnors tips 
Selleri? Aldrig hört talas om. 

Husmorstips 6 
Pensla pajskalet med lite vispat äg 
för att göra den glansig. 
Riktiga kvinnors tips 
På de frysta pajförpackningarna står 
det inget om pensling med ägg, 
alltså behövs det inte. 

Husmorstips 7 
För att bota huvudvärk: Ta en lime, 
dela den i två delar och massera din 
panna med dem. Dunkandet för-
svinner. 
Riktiga kvinnors tips 
Ta en lime, blanda den med Tequila. 
Kyl och drick. Du kanske fort-
farande har huvudvärk, men vem 
bryr sig. 

Husmorstips 8 
Släng inte överblivet vin. Frys ner 
det till iskuber för kommande gry-
tor och såser. 
Riktiga kvinnors tips 
Överblivet vin ????? 
 

Redaktionen 
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Text: INGVAR NILSSON 

Rumpdraget 
Jag har haft flera morbröder. Den 
som här omnämns i skrift var troligen 
född artonhundrasjuttio. Han hade en 
äldre broder som var född arton-
hundrasextiosju, så det börjar väl 
stämma. Denne, min morbror, var gift 
med min äldsta moster och hon var 
äldsta dotter till Emanuel Hansson ”upi 
Berget”, platsen som fått namnet 
”Manelberget” efter honom. 
Yngsta dottern blev så småningom 
min mamma. 
Morbror var en mångkunnig yrkes-
man. Han var bonde, hustimrare och 
slaktare. Tillsammans med den nämn-
de brodern hade de timrat många 
bostäder och andra hus både utom 
och inom hembyn Sundom. 
I dessa rader kommer han att upp-
märksammas lite extra som slaktare 
av grisar. 
Mången julgris hade säkert bävat när 
slaktaren var i antågande. 
För sin slaktarsyssla hade han kon-
struerat en företeelse som han kallade 
”Rumpdraget”. 
Hur det såg ut och vartill det skulle 
användas visste ingen, inte han själv 
heller. 
Till saken hör att han ville skoja med 
pojkarna som ibland var närvarande 
och som ville ta reda på kulan när 
skotte hade dödat grisen. 
Men det var en sak till också, han ville 

Dialektrutan dessutom att de inte skulle vara så 
nyfikna, för slakt var ju inte så trevligt. 
”Oj, Oj ” sa slaktar`n.”Nu for jag hem-
ifrån och glömde att ta med Rump-
draget”. Till en av pojkarna sa han - 
”Spring till Nygårs och fråga om Du 
får låna Rumpdraget, men det är 
bråttom så skynda Dej”! 
Pojken kom tillbaka andfådd och sa – 
”Dom hade inget”. 
”Jag har skojat med Dej lite grand” sa 
slaktar`n” och gav pojken en klapp på 
axeln. 
”Vi ska nog klara detta utan Rump-
drag, Du sprang ju så bra”. 

Råmpdrägä 
Jö hä hivi fläir morbrör. Hån so hina 
kåm ini hej ö skröiv, vär tråoligän född 
aritanhundrasjutti. Hån hädd in eldrä 
bråor so vär född aritanhundra-
sextiosjio, so he böri jo a steem. 
Di hera bråorn vär djiift ve elstmostra 
möj o ho vär dåotär dilln Emanuel 
Hansson upi Bärje, so hä fooij nämnä 
”Manelbärjä” ettn Emanuel. 
Öngstdåotra hårns, värt so smaningom 
mamma möj. 
Morbråon vär in kaar so koot mitji. 
Hån vär bånd, tömbärmän o släktar. 
Bråorn, so jer nemt, hädd la ven 
Emanuel tömrä määk båostedren o 
ändär heoso hääim upi Såta o ändär 
böijo. 
Upa dihera rådan kåm morbråon at 
uppmärksemmäs na greot som släktar, o 
da jer ä mest fråga om att släkt gröjsan. 
He hä sekärt viri mäjr än äin jiolgröjs so 
hä darrä ner dom sött släktarn koma. 
Som slaktar hädd hån konstruere in 
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sääk somän kåålä ”Råmpdrägä”. 
Huri nä sag eot, o bo nä skull våra dill 
värä öngän so viist. Hån viist ånt 
sjölv. 
Dill säkän hoir att hån viild skooij ve 
pojkan som ibland våor nervårand o 
som viild tåga reda upa keola ner 
skotä hääd smollä. Men he vär in säk 
dill, hån viild okso att dom ånt skull 
våra so nesavöijs för släkta vär jo ånt 
nä trevvlitt. 

”Oj, Oj” sä släktarn. ”Neo fåor jö 
häima o glöömd Råmpdrägä”. Dill ein 
a pojkan sä`n-”kiot isi Nygårs o frååg 
om do fa låån råmpdrägä, hej er 
brattom so stjönd dä”. 
Pojken kom dillbåka ätfull o säd, ”dom 
häädd öngä”. 
”Jö hä skojjä ve dö na greot”, sä 
släktarn o kläppä pojkän upa äxla. 
”Ve sko no klaar hekkän eotan 
råmpdrägä. Do kiotä jo so bra”. 

Kluriga rutan 
Kärlek och tågåkande 
En ung man bor i närheten av en järnvägsstation. Han känner två flickor. 
Den ena bor i staden A och den andra i staden B. När han ska hälsa på 
flickan i staden A, tar han tåget från den ena sidan av perrongen och när 
han ska besöka flickan i staden B, tar han tåget från den andra sidan. Den 
unge mannen tycker lika mycket om båda flickorna och låter faktiskt tåget 
avgöra vem som han ska hälsa på genom att helt enkelt ta det tåg som 
kommer först in på stationen. Trots detta besöker han mycket oftare flickan 
i staden A än flickan i staden B. För att vara mer exakt, 9 gånger så ofta. 
Vilken är orsaken till detta skenbara gynnande av den ena flickan? 

Fem man i en båt 
Så länge cementblocket ligger i båten tränger det undan lika mycket vatten 
som sin egen vikt. När man kastat det över bord, undantränger det däremot 
bara sin egen volym i vatten. Den första mängden vatten är störst, därför att 
betong är tyngre än vatten. Således kommer faktiskt vattnat i den lilla sjön 
att sjunka något lite. 
Efter regn kommer sol 
Skyfallet kom vid midnatt. 72 timmar därefter blir exakt tre dygn efter 
skyfallat och då är det åter midnatt. Således är det inte solsken då. 

Lämna era svar till Lars Brännström, 745 93 eller 74593@sundom.se, 
Här nedan är svaren på Kluriga rutan 2-09  
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kommer ut  
i februari 2010. 

Manusstopp 21/1-10. 

Anslaget 
Byablaskans manusstopp år 2010 
Februari: 21 januari, maj: 22 april 
oktober: 23 september   

En flicka, Linnea 
Den 27 september kl. 17.00 
föddes Amelias lillasyster 
Linnea. Hon vägde 3890 g 
och var 50 cm lång. Stolta 
föräldrar är Matilda Ek  
och Nicklas Modig 

En flicka, Greta 
En vacker vårdag fick 
Klara en lillasyster. 
Hon heter Greta och 
föddes den 28/4. 
Magdalena och 
Andreas Cedering 

En pojke, Arvid 
13 augusti 2009 föddes vår 
lilla Arvid. Han vägde  
3475 g och var 49 cm lång. 
Elisabeth Johansson  
och Magnus Pekkala. 

En pojke, Albin 
2009-06-08 kl. 22.42 
Vikt: 3780 g Längd: 52 cm 
Syskon: Oscar  
Emelie Brännström  
och Thomas Johansson 

Nyfödda 


